
Ve třídě se vyskytla Pátá nemoc 

 

Co to je? 

Pátá nemoc je běžné a vysoce nakažlivé dětské onemocnění, během kterého se na tvářích objeví 

výrazná vyrážka. Pátá nemoc je způsobena virem, který se nazývá parvovirus. Pátá nemoc se tomuto 

onemocnění říká proto, že je součástí pěti běžných dětských onemocnění, které jsou charakterizovány 

výskytem vyrážky. U většiny dětí má pátá nemoc velmi mírný průběh a vyžaduje jen minimální léčbu. 

U dospělých ale může parvovirus způsobit závažnější onemocnění. U těhotných žen může dokonce 

infekce parvoviry vést k závažným důsledkům pro plod. Parvovirová infekce je také mnohem závažnější 

pro lidi, kteří trpí některými druhy anémie, nebo mají oslabený imunitní systém. 

 

Časné příznaky páté nemoci u dětí zahrnují: 

 Bolest v krku 
 Lehkou horečku 
 Bolest žaludku 
 Bolest hlavy 
 Únavu 
 Svědění 

Pátá nemoc se neopakuje, zanechává trvalou imunitu. 

Nepodceňujte, prosím, zdravotní stav vašich dětí a ponechejte je doléčit v bezpečí domova. 

Děkujeme! 


